MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

ADJUDICAÇÃO

  Raul Paiva de Souza, pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal
conforme Portaria nº3417/2016 e Decreto nº. 013/2007, no uso de suas
atribuições, considerando que as propostas apresentadas, referentes ao
Processo Licitatório 071/2016, Pregão Presencial 045/2016, Registro de
Preços 027/2016, atenderam os interesses do Município, estando os
preços de acordo com o cotado no mercado, resolve adjudicar as
seguintes empresas:Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda-ME, inscrita
no CNPJ 10.282.328/0001-00, no valor de R$ 2.732,55 (Dois Mil
setecentos e trinta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos); Marcio
Flavio Cazarim ME, inscrita no CNPJ 11.364.010/0001-22, com o valor
total de R$ 116.269,90 (Cento e dezesseis mil duzentos e sessenta e nove
reais e noventa centavos); Vilson da Silva Brum EPP, inscrita no CNPJ
11.038.785/0001-08, com o valor total de R$ 3.858,70 (Três mil oitocentos
e cinqüenta e oito reais e setenta centavos) e Marcília Azevedo Grossi
CPF 317.707.976-53 EPP, inscrita no CNPJ Nº 20.821.116/0001-07, com o
valor total de R$ 21.146,20 (vinte e um mil cento e quarenta e seis reais e
vinte centavos), para Registro de Preço nº 027/2016 para aquisição
estimada de material escolar para a Escola Municipal Professor Arthur
Nunes de Medeiros e Escola Municipal Jardim Encantado e aquisição de
materiais de escritório para as Secretarias de Administração, Saúde e
Assistência Social, nas quantidades estimadas e condições especificadas
no anexo I deste instrumento convocatório, por um período de 12(doze)
meses, conforme anexos, que ficam fazendo parte integrante do presente
edital..

Rodeiro, 2 de Janeiro de 2017.

RAUL PAIVA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
abaixo assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de
Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do Processo
071/2016 Pregão Presencial 045/2016 Registro de Preço 027/2016, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, Homologa o
objeto da licitação supra citada, que tem como vencedor as seguintes
empresas: Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda-ME, inscrita no CNPJ
10.282.328/0001-00, no valor de R$ 2.732,55 (Dois Mil setecentos e trinta e
dois reais e cinqüenta e cinco centavos); Marcio Flavio Cazarim ME, inscrita no
CNPJ 11.364.010/0001-22, com o valor total de R$ 116.269,90 (Cento e
dezesseis mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos); Vilson da
Silva Brum EPP, inscrita no CNPJ 11.038.785/0001-08, com o valor total de R$
3.858,70 (Três mil oitocentos e cinqüenta e oito reais e setenta centavos) e
Marcília Azevedo Grossi CPF 317.707.976-53 EPP, inscrita no CNPJ Nº
20.821.116/0001-07, com o valor total de R$ 21.146,20 (vinte e um mil cento e
quarenta e seis reais e vinte centavos) e cujo objeto é: à escolha do(s)
melhor(es) proponente(s) para a licitação supra, referente a Registro de Preço
nº 027/2016 para aquisição estimada de material escolar para a Escola
Municipal Professor Arthur Nunes de Medeiros e Escola Municipal Jardim
Encantado e aquisição de materiais de escritório para as Secretarias de
Administração, Saúde e Assistência Social, nas quantidades estimadas e
condições especificadas no anexo I deste instrumento convocatório, por um
período de 12(doze) meses, conforme anexos, que ficam fazendo parte
integrante do presente edital.
.

Rodeiro, 2 de Janeiro de 2017.

Luiz Antônio de Medeiros
Prefeito Municipal